1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA (SECTET)
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO COORDENAÇÃO DO PROGRAMA FORMA PARÁ
EDITAL Nº 88/2022-UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVO DOS PcD CONCORRENTES

A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público o Resultado da Homologação
Definitivo dos PcD Concorrentes do Processo Seletivo Especial 2023 (PROSEL ESP
UEPA 2023), destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cursos
presenciais de graduação

INSCRIÇÃO NOME CARGO

10174 ADRIANO DEUS DA SILVA Engenharia Florestal - Curuá

8767 AILSON MOURAO DA CONCEICAO Engenharia de Software - Curionópolis

20331 ANDERSON DE CASTRO SOUZA Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

4338 ANDRE LUIZ SILVA ALVES Biomedicina - Ananindeua

1497 BARBARA CAROLINA SANTOS DE NARDI Biomedicina - Ananindeua

14306 BENEDITO PACHECO DE SOUZA JUNIOR Fisioterapia - Breves

4887 CAIO AVIZ DA SILVA Biomedicina - Ananindeua

14467 CARLOS AUGUSTO LIMA CAMPOS Biomedicina - Ananindeua

8404 CARLOS HENRIQUE DE ARAUJO Fisioterapia - São Geraldo do Araguaia

11369 CÉZAR MARCELO DE NAZARÉ DO CARMO Biomedicina - Ananindeua

2284 CLAUDIO GUIMARAES SOUSA Biomedicina - Ananindeua

3766 CLEIDSON MARINHO AQUINO Fisioterapia - Breves

7737 CRISLANE ESPIRITO SANTO DA SILVA Licenciatura em Ciências Biológicas - Vigia de Nazaré

5289 DAIANE VANZELER FERREIRA LOUSADA Fisioterapia - Breves

14286 DANIEL SANTOS DE OLIVEIRA Fisioterapia - Breves

2707 DANIELA BRABO BARBOSA Fisioterapia - Breves

16377 DANIELE DE ALMEIDA DAMASCENO Engenharia Florestal - Senador José Porfírio

8458 DAVI ELIAS PEREIRA FILHO Engenharia de Software - Paragominas

18026 DAVI FERNANDES SILVA Engenharia de Software - Concórdia do Pará

7789 DEBORA DE OLIVEIRA DO VALE Biomedicina - Soure

7426 DEBORA HELENA FARIAS DOS SANTOS Biomedicina - Cametá

17742 DESSANA MARQUES FARIAS Licenciatura em Educação Física - Terra Santa

17833 DEYVISSON FERREIRA ALVES Biomedicina - Cametá

4273 EDIELSON BATISTA DA SILVA Engenharia de Software - Concórdia do Pará

8603 EDIMAR ALVES DE LIMA Engenharia de Software - Paragominas

3101 ELIZANE MENDES GONCALVES Biomedicina - Cametá

15153 ERICK DANYLO FEITOSA MORAIS Terapia Ocupacional - Marabá

3475 ESTEVAO DIAS CORRÊA Biomedicina - Cametá

1228 EWERTON BARROSO DOS SANTOS Biomedicina - Cametá

7613 FABRICIO DE JESUS QUARESMA LEAL Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

1221 FABRICIO RAMOS DE LIMA Fisioterapia - Breves

20474 GIOVANA LOBATO BAIA Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

16002 GUILHERME DA SILVA MELO Licenciatura em Educação Física - Terra Santa

2

888 IGOR LEAL ARGOLLO Biomedicina - Ananindeua

18564 IGOR PLACIDO NASCIMENTO Biomedicina - Soure

3905 INGRID MARIA PEREIRA GALHARDO Licenciatura em Letras (Inglês) - Santa Bárbara do Pará

3001 JACKELINE PEREIRA DE SOUZA Fisioterapia - São Geraldo do Araguaia

13964 JAIRO PEREIRA DA SILVA Fisioterapia - São Geraldo do Araguaia

15422 JANICE NAZARETH DA ROCHA OLIVEIRA Gastronomia - Santarém

632 JARLEANI BENTES DE SOUZA Licenciatura em Letras (Português) - Monte Alegre

7168 JHONATAN DA SILVA Engenharia de Alimentos - São Caetano de Odivelas

368 JHONATHA LUIS MEDEIROS DA SILVA Saúde Coletiva - Capanema

12131 JOEL VICTOR BRANDAO DOS SANTOS Engenharia de Software - Primavera

7751 JONAS DOS SANTOS MONTEIRO Biomedicina - Cametá

15332 JOSÉ ANDERSON DE FIGUEIREDO PALHETA Biomedicina - Ananindeua

630 JULIANA PINTO MONTEIRO Licenciatura em Ciências Biológicas - Vigia de Nazaré

6570 KEILA SOARES DE LIMA Fisioterapia - Breves

19019 LEANDRO SOUSA DOS SANTOS Engenharia de Software - Curionópolis

6683 LEILIANE CRUZ DO ROSARIO Biomedicina - Ananindeua

2619 LEONARDO BENTES DA SILVA Biomedicina - Soure

1414 LUCILEIA CORREA LOURINHO Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

10763 MANOEL ALMIR DA CONCEICAO MARINHO Engenharia Florestal - Curuá

7671 MARCELI DE NAZARE DA SILVA E SILVA Biomedicina - Cametá

2866 MARCIA CRISTINA MESCOUTO DUARTE Gastronomia - Santarém

10694 MARCIELE DO SOCORRO LISBOA RAMOS Biomedicina - Cametá

14979 MARCOS FRED SOUSA DA SILVA Terapia Ocupacional - Marabá

4719 MARIA DA PENHA LIMA DOS SANTOS Fisioterapia - São Geraldo do Araguaia

20861 MARIA TEREZINHA LIMA SOUSA Licenciatura em Letras (Português) - Nova Timboteua

16812 MARLUCE ALVES COSTA Biomedicina - Ananindeua

3339 MAYSA CARDOSO DA CRUZ Saúde Coletiva - Capanema

672 MILENA SOUZA MARTINS Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

4836 OSVALDO SANCHES BRITO NETO Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

5395 PEDRO BRITO DA ROCHA MARQUES Terapia Ocupacional - Marabá

10128 PRISCILA MORAES DE SOUZA Engenharia de Software - Concórdia do Pará

10139 RAYANE FERREIRA CLAUDINO Engenharia Florestal - Curuá

14847 RENATO CAMELO DE SOUSA Engenharia de Software - Paragominas

5680 RENATO CAMELO DE SOUSA Engenharia de Software - Paragominas

1667 ROBSON POMPEU DE ALFAIA Biomedicina - Cametá

9276 SIDNEY JEAN GOMES Engenharia de Software - Curionópolis

3428 SILVIA MARA DA SILVA RESUENHO Biomedicina - Ananindeua

20137 THIAGO BARBOSA PINHEIRO Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

3493 TIAGO FERREIRA CHAVES Fisioterapia - Breves

11966 VALDINEA DA SILVA LEANDRO Licenciatura em Letras (Português) - Chaves

17257 WEMERSON OLIVEIRA DE AMORIM Biomedicina - Ananindeua

607 WESLEY CASTRO LUCENA Engenharia de Software - Concórdia do Pará

14311 YASMIM MIRANDA GAIA Biomedicina - Cametá

Belém-PA, 09 de Setembro de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

3

Realização